
AKTIVITETE 

TRASHËGIMIA JOMATERIALE/ DTJRGJSH/ QKVF/ DRKK 

Aktiviteti Periudha Vendi Akti i miratimit Organizatori Pjesëmarrje 

MK/institucione 

varësie 

Prezenca e 

titullarit 

“Ruajtja e traditës 

zejtare të prodhimit të 

qilimave, transmetimi i 

dijebërjes te brezi i ri” 

prill-qershor 

2017 

Zogaj, 

Shkodër 

U. M nr.136, dt. 

29.03.2017 

Nebije Qotaj, artizane po po 

“Rikthimi i traditës së 

punimit në avlemend” 

prill-korrik 

2017 

Antigone, 

Gjirokastër 

U.M nr. 136, dt. 

29.03.2017 

Alketa Skëndaj, artizane po po 

“Ringjallja e teknikave 

të realizimit të 

xhubletës” 

prill-tetor 

2017 

Tiranë, 

Malësi e 

Madhe etj 

U.M. nr.74, 

dt.20.02.2017 

Anila Zajmi Katanolli 

&Novatech Studio 

po po 

“Tirana si’xhade” maj 2017 Tiranë U.M. nr.74, 

dt.20.02.2017 

Shoqata “RIAS” po jo 

“Festivali Folklorik 

Tipologjik Kombëtar i 

Valles Popullore 

Burimore” 

19-20 maj 

2017 

Lushnjë Mbledhje e KKTKSH 

dt. 27.12.2017 

Shkresë nr. 6108/1, 

dt.29.12.2017 

QKVF po jo 

“Fustanella Festival” 19-21 maj 

2017 

Gjirokastër U.M. nr.74, 

dt.20.02.2017 

QK “REK-Remont Kapital” po Po data 19 

“Përmeti 

Multikulturor” 

26-28 maj 

2017 

Përmet U.M. nr.74, 

dt.20.02.2017 

Seksioni Shqiptar i CIOFF po po 

“Panair i kulinarisë dhe 

traditës më të mirë 

kulinare “ 

27 maj 2017 Kalaja e  

Gjirokastrës 

Mbledhje e KKTKSH 

dt. 27.12.2017 

Shkresë nr. 6108/1, 

QKVF/MK po po 



dt.29.12.2017 

“Udhët drejt historisë” 30 maj-4 

qershor 2017 

Libohovë 

Gjirokastër 

U. M nr.136, dt. 

29.03.2017 

“Open Doors for Albanian 

Youth-ODAy”  

po Data4 Po 

“Festivali Folklorik 

Tipologjik Kombëtar i 

Lojrave Popullore” 

02-03 

qershor 2017 

Tepelenë Mbledhje e KKTKSH 

dt. 27.12.2017 

Shkresë nr. 6108/1, 

dt.29.12.2017 

QKVF/MK po Për t’u 

konfirmuar 

“Edukimi i brezit të ri 

me vallet folklorike” 

maj-qershor 

2017 

Korcë U.M. nr.74, 

dt.20.02.2017 

Bardhyl Pojani,  po Për t’u 

konfirmuar 

“Kënga polifonike dhe 

vallja karakteristike” 

qershor 2017 Gjirokastër U.M. nr.74, 

dt.20.02.2017 

Roland Cenko po po 

“Edukimi i fëmijëve 

përmes trashëgimisë 

kulturore” 

maj-qershor 

2017 

Përmet U.M. nr.74, 

dt.20.02.2017 

Arjana Todhe po Për t’u 

konfirmuar 

“ Kampionati i 9-të 

Botëror i fluturimeve të 

lira” (aktivitete 

kulturore shoqëruese) 

05-14 maj 

2017 

Vlorë Marrëveshje 

midis MK dhe 

FSHA, dt. 

31.01.2017 

FSHA/ MK po po 

“Aulona Interfolk 

Festival” 

11-13 maj 

2017 

Vlorë U.M. nr.74, 

dt.20.02.2017 

QK “ Aulona” po jo 

“Lirika në Divanin 

Lunxhiot” 

12 maj 2017 Gjirokastër U.M. nr.74, 

dt.20.02.2017 

“Syri i Medias së Re” jo jo 

“Festivali i Lojrave 

Popullore nw Parkun 

Arkeologjik tw 

Amantias” 

28 maj 2017 Vlorw U. M nr.136, dt. 

29.03.2017 

DRKK Vlorw po Për t’u 

konfirmuar 

“Pasuritë e kulturës dhe 

kreativitetit të popullit në 

kostumografi” 

Qershor 

2017 

Tiranë U.M. nr.74, 

dt.20.02.2017 

Qendra për Promovimin e 

Konkurrueshmërisë 

po Për t’u 

konfirmuar 



       
 


